
СОВЕТ  

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28.06.2021                                                                                                       № 54 

 

О внесении изменений в решение Совета Могильно-Посельского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области от 

30.01.2007 года № 75 «О порядке организации и осуществления 

территориального общественного самоуправления на территории 

Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области» 

 

  

Руководствуясь положениями статьи 43.1 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Могильно-Посельского 

сельского поселения, Совет Могильно-Посельского сельского поселения 

 р е ш и л: 

1. В приложение к решению Совета Могильно-Посельского сельского 

поселения от 30.01.2007 № 75 «О порядке организации и осуществления 

территориального общественного самоуправления на территории Могильно-

Посельского сельского поселения» внести следующие изменения: 

1.1 Пункт 15 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по 

вопросу о его одобрении.»; 

1.2 Дополнить пунктами 21 и 22 следующего содержания: 

«21. Органы территориального общественного самоуправления: 

1) представляют интересы населения, проживающего на 

соответствующей территории; 

2) обеспечивают исполнение решений, принятых на собраниях и 

конференциях граждан; 

3) могут осуществлять хозяйственную деятельность по 

благоустройству территории, иную хозяйственную деятельность, 

направленную на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, 

проживающих на соответствующей территории, как за счет средств 

указанных граждан, так и на основании договора между органами 

территориального общественного самоуправления и органами местного 

самоуправления с использованием средств местного бюджета; 

4) вправе вносить в органы местного самоуправления проекты 

муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению 



2 

 

этими органами и должностными лицами местного самоуправления, к 

компетенции которых отнесено принятие указанных актов. 

22. Органы территориального общественного самоуправления могут 

выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания в 

установленном порядке. 

3. Опубликовать настоящее решение в Официальном бюллетене 

органов местного самоуправления Могильно-Посельского сельского 

поселения и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Могильно-Посельского сельского поселения в сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                               В. В. Семёнов 


